INSTRUÇÕES DE USO
NOME COMERCIAL: CÂNULA-GUIA RF DESCARTÁVEL -ABIMADE
NOME TÉCNICO: CÂNULA
Registro: 80525320012
PRODUTO  ESTÉRIL POR  OXIDO DE ETILENO
PRODUTO DE USO ÚNICO
VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO
Legenda dos símbolos utilizados nas embalagens

APRESENTAÇÀO DO PRODUTO, FUNDAMENTOS DE SEU FUNCIONAMENTO E MECANISMO DE AÇÃO:
A CÂNULA-GUIA RF DESCARTÁVEL -ABIMADE tem a função de GUIAR o posicionamento adequado do eletrodo de
radiofrequência, no paciente. Este eletrodo de radiofrequência, assim como o gerador de radiofrequência, são vendidos
separadamente, e não fazem parte deste Cadastro de Produto junto à Anvisa. O eletrodo de radiofrequência, guiado pela CÂNULA-
GUIA RF DESCARTÁVEL-ABIMADE, promove a lesão térmica por radiofrequência em tecido nervoso, eliminando dores crônicas e
agudas dos pacientes em diferentes procedimentos.  (O ELETRODO DE RADIOFREQUÊNCIA E O GERADOR DE
RADIOFREQUÊNCIA, NÃO SÃO OBJETO DESTE CADASTRO JUNTO À ANVISA)
  Imagem Ilustrativa: CÂNULA-GUIA RF DESCARTÁVEL -ABIMADE
 CÂNULA-GUIA RF DESCARTÁVEL –ABIMADE está disponível nos seguintes modelos /dimensões
Código Ø=
(Gauge)
Comprimento
(mm)
Comprimento da Ponta Ativa
(mm)
HRF181005 18G 100  5
HRF181010 18G 100 10
HRF201005 20G 100 5
HRF201010 20G 100 10
HRF201515 20G 150 15
HRF220505 22G 50 5
HRF221005 22G 100 5
HRF221010 22G 100 10
HRF221515 22G 150 15
SEGURANÇA E EFICÁCIA:
A CÂNULA-GUIA RF DESCARTÁVEL –ABIMADE foi projetada e manufaturada de forma a não colocar em risco a segurança de
pacientes, profissionais da saúde e outros que a  usarem ou manipularem para as finalidades e nas condições previstas nestas
Instruções de Uso. As matérias-primas utilizadas são somente aquelas específicas para uso médico e de origem qualificada. Seu